



FOT. ARCHIWUM

Prof. Chrzanowski w PAU

3 grudnia w Ambasadzie Polskiej w Ottawie miał miejsce akt przekazania prof. Adamowi Chrzanowskiemu dokumentu przyjęcia go do ekskluzywnego grona członków Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie. Profesor Chrzanowski, absolwent AGH, od 1964 r. piastował funkcje naukowe na Wydziale Dyscyplin Geodezyjnych Uniwersytetu New Brunswick w Kanadzie, włącznie z funkcją dziekana w latach 1991-95. Jako czołowy światowy specjalista z zakresu pomiarów geodezyjnych o najwyższej dokładności prof. Chrzanowski prowadził wyjątkowo trudne projekty na całym świecie, jak np. monitorowanie dużych zapór wodnych czy ruchów górotworów. Kierował też wytyczeniem z milimetrową dokładnością gigantycznego (obwód 87 km) podziemnego eliptycznego akceleratora atomowego w USA. Jest współautorem jedynego w świecie zachodnim podręcznika uniwersyteckiego nt. pomiaru i kartowań miast wydanych w językach angielskim, hiszpańskim i chińskim. Dokument przyjęcia profesora Chrzanowskiego do grona członków PAU został przekazany przez ambasadora Polski w Kanadzie dr. Pawła Dobrowolskiego. Przemówienia laudacyjne wygłosili: prof. Zygmunt Kolenda (Kraków) z ramienia PAU, prof. Anna Szostak-Chrzanowska (Fredericton), prywatnie – żona prof. Chrzanowskiego i prawnuczka prof. Stefana Kuczyńskiego, oraz dr Teodor Blachut (Ottawa). Świadcami wydarzenia byli rodacy z miejscowej Polonii. Zebrani, przy kieliszku wina, mieli okazję bezpośredniej rozmowy z wybitnym uczonym. Na zdjęciu od lewej: prof. A. Chrzanowski, prof. A. Szostak-Chrzanowska, prof. Z. Kolenda i ambasador Polski w Kanadzie dr P. Dobrowolski.

opr. red.

System oceny jakości w geodezji

5 grudnia w GUGiK odbyło się seminarium dotyczące projektu celowego „System oceny jakości w geodezji i kartografii” realizowanego w Instytucie Geodezji i Kartografii ze środków Komitetu Badań Naukowych, Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii oraz Krajowego Związku Pracodawców Firm Geodezyjnych i Kartograficznych. Zgromadzeni, głównie przedstawiciele wykonawstwa geodezyjnego, zapoznali się z wynikami dotychczasowych prac i planami na przyszłość.

KPK

GGK będzie nadal szkolił

Podsumowanie drugiej edycji szkoleń zorganizowanych w 2001 r. przez Głównego Geodetę Kraju odbyło się 20 grudnia w GUGiK. Realizatorami szkoleń (wyłonionymi w wyniku przetargu publicznego) byli: dla starostów i geodetów powiatowych – Zespół Rzeczoznawców SGP, dla kierowników PODGiK oraz przewodniczących ZUD – WODGiK w Łodzi. Podczas spotkania omówiono zrealizowany program, a także wyniki ankiet i testów sprawdzających przeprowadzonych w poszczególnych grupach. Wśród nowych tematów szkoleniowych pojawił się m.in. Internet, porównanie przepisów prawnych w zakresie geodezji i kartografii w Polsce i krajach Unii Europejskiej, a także marketing w geodezji i kartografii. Zaprezentowano ocenę realizowanego programu, przedstawiono wnioski i uwagi merytoryczne zgłaszane przez uczestników szkoleń, a także propozycje tematów do następnej edycji. W czasie dyskusji po raz kolejny wypląnął gorący temat dotyczący prowadzenia działalności gospodarczej przez pracowników administracji. W seminarium uczestniczył nowy prezes GUGiK Jerzy Albin, który zapowiedział kontynuację szkoleń w roku 2002, ale podkreślił konieczność dostosowania ich zakresu do znacznie ograniczonych środków budżetowych. Gospodynią spotkania była dyrektor Departamentu ds. Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego GUGiK Grażyna Skołbania.

AW

Barbórka w Kopalni Soli

W podziemiach bocheńskiej Kopalni Soli 3 grudnia odbyły się uroczyste obchody Dnia Górnika rozpoczęte mszą św. celebrowaną przez biskupa tarnowskiego Jana Styrnę w kaplicy św. Kingi na głębokości prawie 220 m. Głównym elementem akademii barbórkowej było wręczenie odznaczeń, awansów na kolejne stopnie górnicze oraz pamiątkowych bard osobom odchodzącym z pracy w kopalni. Następnie gratulacje i życzenia złożyło wielu zaproszonych gości, w tym m.in. senator ziemi bocheńskiej Stanisław Mietła oraz przedstawiciele władz lokalnych. Z kolei prof. Stanisław Pachuta przypomniał, że 26 października 2000 r. prezydent RP Aleksander Kwaśniewski nadał Kopalni Soli w Bochni status „Pomnika Historii”. Poinformował również, że istnieje możliwość wpisania tego obiektu na „Listę Zabytków Techniki UNESCO” i zobowiązał się do pilotowania tej sprawy.

opr. red.



FOT. Z ARCHIWUM PROF. STANISŁAWA PACHUTY